
Rua Rondônia, 03 - Portal da Estancia

licitacao.sp@icaraidobrasil.com

Fone: (11) 9 9388-6943

 PROPOSTA

Pregão eletrônico: 90001/2024               UASG: 154048

Interessado: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Assunto: AQUISIÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO

ITEM VALOR 
UNITARIO

QUANTIDADE TOTAL

ITEM 112: DETERGENTE ENZIMÁTICO, 
COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, 
LIPASE, CARBOHIDRASE, frasco 1 litro, marca 
Icaraí

R$ 16,0000 140 FRASCOS 
DE 1 LITRO

R$ 2.240,0000

Validade da Proposta 120 dias

MARCA:ICARAÍ

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

DATA:  11/03/2023

Empresa: Icaraí do Brasil Industria Química LTDA EPP

Cnpj: 17545961/0001-84

Endereço: rua Rondonia, 3, portal da estancia, Jacutinga/MG cep 37590-000

Telefone (11) 9 93886943 Barbara

E-mail: Licitacao.sp@icaraidobrasil.com

Representante Legal

Paulo Alexandre de Godoy Teixeira Bonelli CPF 080419756-31 RG 14796739, residente na rua 
Santa catarina, 264, vila rica, jacutinga/MG cep 37590-000

Dados Bancarios – Banco do Brasil

Ag: 2012-5

C/C 333-6

____________________________

Assinatura

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

 
 
PARECER Nº 45/2024                           Teresina, 04 de abril de 2024. 
 

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo ao item 112 do 
Pregão Eletrônico nº 90001/2024, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição 
de bens de consumo e permanente para atender as demandas do Curso de Odontologia em Teresina, 
Serviço Odontológico (SEOD) da Pró-reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários (PRAEC) 
Teresina, SEOD/ PRAEC no campus de Picos), SEOD/PRAEC no campus de Floriano) e Colégio 
Técnico de Teresina (CTT) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos.  
 
 

 
ITEM: 112 

 
A proposta apresentada pela empresa ICARAI DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA para 
este item apresentam-se em conformidade ao que se estabelece o Termo de Referência 
anexo do Edital. 
 

 
 
Atenciosamente, 
 
 

 
Jessa Iashmin Alcobaça Gomes Machado 
Odontóloga CACOM/PRAEC/UFPI - CMPP 

SIAPE 1996072 / CPF 009.391.823-27 
 
 

 
Glauber Campos Vale 

Chefe do Departamento de Odontologia Restauradora – CMPP 
SIAPE 1960448 / CPF 839.440.283-68 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.545.961/0001-84 DUNS®: 903974648
Razão Social: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/08/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/06/2024 Automática
FGTS 22/04/2024 Automática
Trabalhista Validade: 02/10/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/04/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 13/05/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/04/2024 13:13 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.545.961/0001-84 DUNS®: 903974648
Razão Social: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE / 150182-PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Emitido em: 17/04/2024 13:13 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.545.961/0001-84 DUNS®: 903974648
Razão Social: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Prática de atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação ou

contratação, tais como conluio, fraude, adulteração de documentos,
documentação ou declaração falsa, dentre outros

UASG Sancionadora: 150182 - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 03/04/2024 Prazo Final: 03/06/2024

Número do Processo: 23069174148202395 Número do Contrato: PE 48
Descrição/Justificativa: Deixar de entregar documentação exigida para o certame do PE 48/2023

Ocorrência 1:

Emitido em: 17/04/2024 13:14 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.545.961/0001-84 DUNS®: 903974648
Razão Social: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Prática de atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação ou

contratação, tais como conluio, fraude, adulteração de documentos,
documentação ou declaração falsa, dentre outros

UASG Sancionadora: 150182 - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 03/04/2024 Prazo Final: 03/06/2024

Número do Processo: 23069174148202395 Número do Contrato: PE 48
Descrição/Justificativa: Deixar de entregar documentação exigida para o certame do PE 48/2023

Ocorrência 1:

Emitido em: 17/04/2024 13:14 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.545.961/0001-84 DUNS®: 903974648
Razão Social: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 17/04/2024 13:14 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.545.961/0001-84 DUNS®: 903974648
Razão Social: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/08/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 20.000,00 Data de Abertura da Empresa: 06/02/2013
CNAE Primário: 2099-1/99 - FABRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS QUÍMICOS NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

CNAE Secundário 1: 2052-5/00 - FABRICAÇÃO DE DESINFESTANTES DOMISSANITÁRIOS
CNAE Secundário 2: 2062-2/00 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E POLIMENTO
CNAE Secundário 3: 2063-1/00 - FABRICAÇÃO DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 4: 2110-6/00 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS FARMOQUÍMICOS
CNAE Secundário 5: 4646-0/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE
CNAE Secundário 6: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 7: 4771-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS,
CNAE Secundário 8: 4771-7/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS,
CNAE Secundário 9: 4771-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
CNAE Secundário 10: 4771-7/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS
CNAE Secundário 11: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 12: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 13: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 14: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS

Dados para Contato
CEP: 37.590-000
Endereço: RUA RONDONIA, 03 - PORTAL DA ESTANCIA I
Município / UF: Jacutinga / Minas Gerais
Telefone: (35) 34431917
E-mail: licitacao.sp@icaraidobrasil.com

Emitido em: 17/04/2024 13:15 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

31



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
063.172.618-73CPF:

Nome: LUIS AUGUSTO TAVOLIERI VERALDI

Dados do Responsável pelo Cadastro
063.172.618-73CPF:

Nome: LUIS AUGUSTO TAVOLIERI VERALDI
E-mail: licitacao.sp@icaraidobrasil.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 047.881.958-79 Participação Societária: 50,00%
Nome: JOSE ANTONIO COSTABILE
Número do Documento: 11152050 Órgão Expedidor: SSPSP
Data de Expedição: 15/02/2008 Data de Nascimento: 14/02/1963
Filiação Materna: ELVIRA GREICIUS COSTABILE
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 13.155-072
Endereço: RUA LUIZ NALLIN, 403 - VILA COSMOS
Município / UF: Cosmópolis / São Paulo
Telefone: (19) 38723033
E-mail: licitacao.sp@icaraidobrasil.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 063.172.618-73 Participação Societária: 50,00%
Nome: LUIS AUGUSTO TAVOLIERI VERALDI
Número do Documento: 14167100 Órgão Expedidor: SSPSP
Data de Expedição: 22/12/2014 Data de Nascimento: 18/12/1964
Filiação Materna: EMYDIA TAVOLIERI VERALDI
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 04.083-004
Endereço: AVENIDA MOACIR, 1777 - PLANALTO PAULISTA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 82769240
E-mail: licitacao.sp@icaraidobrasil.com

Linhas Fornecimento

Materiais
7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO

Emitido em: 17/04/2024 13:15 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

32



Relatório de Credenciamento

Emitido em: 17/04/2024 13:15 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

33



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/04/2024
Código de Controle: 2024000726139727

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.545.961/0001-84 DUNS®: 903974648
Razão Social: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 002096014.00-42
Inscrição Municipal: 8191

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/05/2024
Código de Controle: 74A15AA658A0189B

Emitido em: 17/04/2024 13:34 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.545.961/0001-84 DUNS®: 903974648
Razão Social: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CRQ - 2º REGIÃO/MG 02102396 31/03/2024

Emitido em: 17/04/2024 13:14 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.545.961/0001-84 DUNS®: 903974648
Razão Social: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 04/2024

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 28/06/2023
Código de Controle: 2303-2814-4057-0055-4153

Emitido em: 17/04/2024 13:35 de
CPF: 054.XXX.XXX-90      Nome: FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

11











SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
17/04/2024

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
16/07/2024

NOME/NOME EMPRESARIAL: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 002096014.00-
42 CNPJ/CPF: 17.545.961/0001-84 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA RONDONIA NÚMERO: 03

COMPLEMENTO: BAIRRO: PORTAL DA ESTANCIA I CEP: 37590000

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: JACUTINGA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários =>

certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2024000754159877



JACUTINGA

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA
CNPJ: 17.545.961/0001-84

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 17 de Abril de 2024 às 13:47

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2404-1713-4723-0177-6130

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

JACUTINGA, 17 de Abril de 2024 às 13:47



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
17.545.961/0001-84
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
06/02/2013

 
NOME EMPRESARIAL
ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
20.99-1-99 - Fabricação de outros produtos químicos não especificados anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
20.52-5-00 - Fabricação de desinfestantes domissanitários
20.62-2-00 - Fabricação de produtos de limpeza e polimento
20.63-1-00 - Fabricação de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
21.10-6-00 - Fabricação de produtos farmoquímicos
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas
47.71-7-02 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas
47.71-7-03 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos homeopáticos
47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinários
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R RONDONIA

NÚMERO
03

COMPLEMENTO
********

 
CEP
37.590-000

BAIRRO/DISTRITO
PORTAL DA ESTANCIA I

MUNICÍPIO
JACUTINGA

UF
MG

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CAFI@HARDONLINE.CON.BR

TELEFONE
(35) 3443-1917

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
06/02/2013

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 17/04/2024 às 13:24:06 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 17.545.961/0001-84

NOME EMPRESARIAL: ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA

CAPITAL SOCIAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JOSE ANTONIO COSTABILE

Quali�cação: 49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: LUIS AUGUSTO TAVOLIERI VERALDI

Quali�cação: 49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certi�cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 17/04/2024 às 13:24 (data e hora de Brasília).





Dados do Fornecedor

Razão Social: ICARAI DO BRASIL
INDUSTRIA QUIMICA LTDA
CNPJ: 17.545.961/0001-84

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

52,85

Liquidez Corrente

52,85

Solvência Geral

53,45

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 4.695.997,07 R$ 0,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 4.732.065,07

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 4.785.533,71

Passivo Circulante: R$ 89.536,64

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 17/04/2024 às 13:52

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



Dados do Fornecedor

Razão Social: ICARAI DO BRASIL
INDUSTRIA QUIMICA LTDA
CNPJ: 17.545.961/0001-84

Relatório
Calculadora Financeira

Liquidez Geral

102,06

Liquidez Corrente

102,06

Solvência Geral

103,70

Patrimônio Líquido Capital Social

R$ 5.841.082,39 R$ 20.000,00

Dados Contábeis

Ativo Circulante: R$ 5.804.563,33

Realizável a Longo Prazo: R$ 0,00

Ativo Total: R$ 5.897.955,56

Passivo Circulante: R$ 56.873,17

Passivo Não Circulante: R$ 0,00

Emitido em 17/04/2024 às 13:55

A veracidade das informações deve ser conferida conforme os dados que constam no Balanço Patrimonial
apresentado pelo fornecedor no SICAF.



Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

ICARAI DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - EPP.

CNPJ

17.545.961/0001-84

Nome Fantasia

ICARAI QUÍMICA

Endereço na Internet SAC

Endereço Completo

RUA RONDÔNIA, Nº 03 - PORTAL DA ESTÂNCIA I CEP: 37.590-000

Cidade/UF

JACUTINGA/MG

Responsável Técnico

REINERY ANTONIO FERREIRA DOS REIS SANTOS

Responsável Legal

LUIS AUGUSTO TAVOLIERI
VERALDI

Dados do Cadastro

Cadastro Nº

3.06560-8

Data do Cadastro

08/09/2015

Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.520277/2015-51

Cadastro

3 - Saneantes

Atividades / Classes

Armazenar
Saneante Domis.

Embalar
Saneante Domis.

Expedir
Saneante Domis.

Fabricar
Saneante Domis.

Fracionar
Saneante Domis.

Reembalar
Saneante Domis.



Voltar


